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El propósito de esta encuesta es que la escuela sepa el grado de satisfacción de nuestro trabajo con usted. 
 

Instrucciones: Por favor responda las preguntas marcando con un círculo el número que corresponda a su 
grado de acuerdo o desacuerdo con cada enunciado.  La escala de calificación va desde Totalmente en 
desacuerdo (1) a Totalmente de acuerdo (4), también, puede hacer una marca de verificación en el círculo si 
nunca recibió información o marcar N/A, si no tiene ninguna opinión sobre el enunciado. ¡Gracias por su 
colaboración! 
 

Sección 1 - A la fecha, ¿ha recibido información de la escuela de su hijo(a) sobre los estándares y las evaluaciones? 
 

 Todos los enunciados se refieren al 

presente año escolar.   

 

 
Totalmente 

en 
desacuerdo 

 
En 

desacuerdo 

 
De 

acuerdo 

 
Totalmente 
de acuerdo 

  
Nunca recibí la 

información 

 
No se 
aplica 

1. Frecuentemente recibo información 
sobre lo que la escuela le enseña a mi 
hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 
N / A 

2. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre los Estándares del 
Estado de la Florida. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 
N / A 

3. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre las pruebas estatales, 
como las Evaluaciones de los Estándares 
de la Florida (FSA), FLKRS, FAIR K, 
ECHOS, FAIR, EOCs, etc. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

4. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre la puntuación de mi 
hijo(a) en los exámenes estatales. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 
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5. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre lo que significa la 
puntuación de mi hijo(a) en los 
exámenes estatales. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

6. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre lo que determina que 
un estudiante pase o repita el grado. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

7. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre cómo hacer un 
seguimiento del progreso de mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

8. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre cómo puedo trabajar 
con los maestros para ayudar a que mi 
hijo(a) tenga éxito. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

9. Frecuentemente recibo información 
de la escuela sobre cómo monitorear el 
progreso de mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

10. Recibo información sobre cómo 
trabajar con los maestros para mejorar 
el rendimiento de mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 

11. He asistido a un open house o una 
reunión donde se discutieron los 
objetivos y actividades del programa 
Título I. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N / A 
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Sección 2 - A la fecha, ¿ha recibido materiales para ayudar a su hijo(a) en la escuela? 
 

 Todos los enunciados se refieren al 

presente año escolar.   

 
Totalmente 

en 
desacuerdo 

 
En 

desacuerdo 

 
De 

acuerdo 

 
Totalmente 
de acuerdo 

  
Nunca recibí la 

información 

 
No se 
aplica 

12. Recibo materiales que me ayudan a 
trabajar con mi hijo(a) para que mejore 
en la escuela. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 

 
N/A 

13. Alguien me ha enseñado a usar estos 
materiales. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 
N/A 

14. He asistido a una o más reuniones 
(entrenamientos, eventos, etc.) sobre 
este tema. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

15. Ayudo a mi hijo(a) con su tarea por 
lo menos una vez por semana. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

 

Sección 3 - A la fecha, ¿usted y la escuela de su hijo(a) han trabajado en conjunto? 

 

 Todos los enunciados se refieren al 

presente año escolar.   

 
Totalmente 

en 
desacuerdo 

 
En 

desacuerdo 

 
De 

acuerdo 

 
Totalmente 
de acuerdo 

  
Nunca recibí la 

información 

 
No se 
aplica 

16. Siento que los maestros, directores y 
otro personal escolar están dispuestos a 
comunicarse conmigo. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 

 
N/A 

17. Siento que la escuela de mi hijo(a) 
valora mis sugerencias para el 
aprendizaje de mi hijo. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 
N/A 
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18. La escuela me ha pedido mi opinión 
sobre cómo enseñar mejor a mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

19.  Me siento respetado por la escuela 
de mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

20. Sé que puedo participar en el 
desarrollo y la revisión del plan de 
participación de padres y familias de la 
escuela de mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

 
 
Sección 4 - A la fecha, ¿ha habido una línea de comunicación abierta entre usted y la escuela de su hijo(a)? 

 

 Todos los enunciados se refieren al 

presente año escolar.   

 
Totalmente 

en 
desacuerdo 

 
En 

desacuerdo 

 
De 

acuerdo 

 
Totalmente 
de acuerdo 

  
Nunca recibí la 

información 

 
No se 
aplica 

21. Sé cómo contactar al maestro de mi 
hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 

 
N/A 

22. La información de la escuela de mi 
hijo(a) es fácil de entender. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 
N/A 

23. La escuela proporciona información 
en un idioma que entiendo. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

24. En caso de necesidad, hay 
intérpretes disponibles y capaces de 
ayudarme en reuniones de padres y 
otras actividades escolares. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 
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Sección 5 - A la fecha, ¿la escuela de su hijo(a) ha estado abierta a la participación de padres y familias? 

 

 Todos los enunciados se refieren al 

presente año escolar.   

 

 
Totalmente 

en 
desacuerdo 

 
En 

desacuerdo 

 
De 

acuerdo 

 
Totalmente 
de acuerdo 

  
Nunca recibí la 

información 

 
No se 
aplica 

25. He solicitado actividades, reuniones 
o materiales específicos de la escuela de 
mi hijo(a). 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

  
 

 

 
N/A 

Si respondió De acuerdo o 
Totalmente de acuerdo en la 
pregunta 25, complete 26a, 27b y 
28c. 

 
 

     
 

 
 

26a. Creo que la escuela respondió 
rápidamente. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

27b. Estuve satisfecho(a) con la 
respuesta. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

28c. La escuela me explicó la respuesta.  
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 

29. Me siento acogido(a) en la escuela 
de mi hijo. 

 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

   
N/A 
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Sección 6 - ¿Dónde obtuvo información sobre los estándares, pruebas y ayudas para que su hijo(a) tenga éxito 
en la escuela?  
 
Marque SÍ o NO en cada línea. 
 

 
SÍ 

 
NO 

30. Reunión Título I   

31. Libros, revistas o videos comprados en tiendas.   

32. Reunión con el maestro   

33. Sitio web del distrito   

34. Sitio web del Departamento de Educación de Florida (FDOE)   

35. Amigos, familiares u otros padres   

36. Televisión local   

37. Mensajes por correo postal del sistema escolar   

38. Reunión en las oficinas del distrito   

39. Otra reunión de la escuela   

40. Centro de padres   

41. Convenio de padres (Parent Compact)   

42. Organización religiosa (iglesia, sinagoga u organizaciones afines)   

43. Estación de televisión del distrito escolar   

44. Sitio web de la escuela   

45. Folleto del programa Título I   

46. Sitios web no administrados por el sistema escolar   

47. Otro (por favor, describa) 
 


